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Septiembre, 1928 ESPE-CTAœLO^’DK MADRRD’ PrfgÍM »

Distribución de nuestras tiradas
iodos los días de dote y media a do» en lofi Casinos de Madrid, Bellas Artes, Gran Peña; 
en los Hoiel«-s Palace, Ritz, París, Inglés. Reina Victoria y Regina.—De cuatro a cinco ¿e la 
tarde en los siguientes Ca és y de esta forma: Jl/ar/es, Jueves y Sdíados, Cafés Oriental, íLis- 

• boa, Puerto Rico, L ni vers d, Colonial y Madrid; Afiereo¿es, Viernes y ífúmingos, Cafés For­
nos Lion d‘Or, Maison Dorée, Café-Bar La Montaña, Savoia y Norte, !

Diariamente se reparte ti mbién en los Bares Villa-Rosa, Plaza de Santa Ana, 17, «Madrid- 
í>eviiia* y en Ecbegaray, 21.—Lo que avisamos a los señores anunciantes para que lo comprueben.

Pata toda clase de anuncios y propagandas diríjanse a la Dirección
2, Coj xde de I^oiaiaxionQa, 2

(P.squina a Concepción Jerónima)
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af Horario cLe trenes;
Desde el 1.’ de Julio regirán las siguientes 

horas para la salida de Madrid y llegada a la 
misma ciudad de los trenes:

Compañía del Norte

Salida Llegada 
de da a

Madrid Madrid

21302231
19,20 
9,30

!•
23

9 
20,45 
19,30 
I9,4S 
30,15 
22,45

6
10,25 
20

7,4517,10 
8-18

14,10 
7.30

>1

i6,3S 
10,10 
18,2«

Expreio Hendaya (via Avila)......... 
Expreso Galicia (vía Avila)............
Rápido Hendaya (vía Avila; nuevo) 
Rápido Hendaya................... ............
Sudexpreso Francia (via Avila),.., 
Rápido Asturias-Santander............
Expreso Santander............... .. 
Correo Santander (vía Segovia.... 
Correo Galicia (vía Avila).......... 
Expreso Asturias (vía segovia).... 
Correo Hendaya (vía Avila).......
Mixto Francia-Bilbao (vía Avila),,
Mixto Galicia (vía Segovia).............
Mensajerías Segovia.........................
Ligero Avila.........................................
Ligero Segovia....................... ..
Ligero Cercedilla,...........................   .
Ligero Tegovia (domingos).............
Tranvía Po2uelo (domingos)...........
Tranvía Pozuelo...................................
Tranvía Kscorlhl (dominges)...........
Tranvía Navalpeial............................

s Madrid-Cáceres-Portugal.
¿ Ráp. Lisboa......................................... ..
3 Corr. Lisboa............................ ............
g Mix, Saiaiusnca-Cácerea...................
s Mix Talavera................... ...................
§ Mix. Griñón.........................................  i
I. Madrid-Zaragoza-Alloante
g Fxp. Barcelona....................................
i Exp. Ali ante Valercia-Cartagena.
= Exp. Andalucía...................................

Expreso Barcelona y Zaragoza....
s bxp Andalucía.................................... 1
g Expreso Algeciras.............................. i

Ráuido Toledo.....................................  
Rápido Bada)oz (alterno).................... i

s Correo Barcelona y Zaragoza........... '
Corree» Zaragoza..................................¡
Correo Andalucia................................

S Correo Badajóz...................................
Corred expreso Alicante.. ...............
Correo-expreso Valencia................... !

s Correo-expreso Cartagena................
1 Correo Cuenca....................................

7-9
9,40 

21,20 
SI
9.IS 

32,15 
10.25
8,15 
7,45 
8
6

23,10 
>1,45 
18,47
18
8,48

21,21 8,26
•0,25 9,05

8,45 19,50
14 16
«I MS

Ï Correo lolcdo.....................................
= Omnibus Guadalajara...,...................
s _  __

S Omnibus Barcelona...........................
j Omnibus Sigüenza............................... 1

Omnibus Aranjuez
Omnibus Toledo ..

Omnibns Alcázar.................
Mixto Alcásar........................
Mixio Andalucía y Cuenca
Mixto Aranjuez...................
Mixto Badajóz y Toledo.., 
Tranvía Getafe...................

Omnibus Guadalajara (domingoa y 
día* festivos, duiante el verano). i 

Omnibus Aranjuez (domingos yj 
días festivas durante el verán»).. :

13
7,45 

21,15 
’7,’5 
10.20

7 
19,30 
cz.
6,20 
9

14,15

15,3.1 
14,35
22,ij 
11,40 
18
21,40 
it,30
17,25

7,45
13,15
19,10

8,2OÍ 21,38

7,30! 21,07

FÁBRIG& DE PLUMtS
PARA ADORNAS

AVESTRUZ. FANTASIA

£ÍVIRA
(Sucesora d< Luis Locatelli) 

Proveedora de SS. MM. los Reyes de España e Italia

SE TIÑEN Y REFORMAN TODA CLASE DE PLUMAS

Calle del Carmen, 24, l.° - MADRID

Clemente y García
CAMISERÍA Y ROPA BLANCA

Equipos, canastillas, Batas, blusas 
Especialidad en ropas para niños.

34, MAYOR. 34

9,30 
9,30 
9,50

20 
22,40 
21,25 
91* 
8,40 

21,10 
18,50 
22
Ï9 
20.35 
21,35 
23 
18,30 
18 
10 
16,30 
20,10

7 
13,20

22,30 
22
20,30

9,20
8,50
9.40

20,10
21,20

8.15
ÏI.3S

7 
9,35
7,30
8.35 
8

11
10,15 
9

17,35
21,10
20 10
14,50
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Itinerario© prácticos
para ver en dos días lo

mejor de LMEadrid

Primor Itinerario.—Por la mañana.

A las nueve en punto estaremos en la
Puerta 4cl Sol, centro pasajero de Madrid. Por las calles 

Mayor (hasta el nüm. 35) y Felipe III a la Plaza Mayor o de la 
Constitución. En el jardín la estatua ecuestre de este rey.
Calle de Toledo.

San isidro el Real, iglesia de grandes dimensiones y Ca­
tedral provisional.

Mercado de la Cebada, muy concurrido a todas horas. 
Seguimos por la derecha, plazas de la Cebaoa, di Puerta de 
Moros y de San Andrés. .

Capilla del Obispo, en un extremo de la iglesia de ban 
Andrea Es un típico monumento del siglo XVI. La Carrera de 
ban Franeisco nos lleva a la Basílica de • . j •

San Francisco ol Grande, hermosa joya cuajada de pin­
turas, tallados, mármoles y esculturas de gran valor artístico.
Callo de Bailón. Pasamos el

Viaducto, sobro la calle de Segovia. Tiene 130 metros de 
Isrgo y 23 de altura; al final, a la izquierda, la Catedral, en 
tonstruceión. y en su planta baja, la

Cripta de ia Almudona, de Madrid
Palacio Real, permaneceremos en esta casa mientras se 

efectúa La Parada, o relevo de la Guardia.
Senado, que podremos ver solicitándolo de lo2 porteros, a 

quien gratificaremos. Inmediato está el
Museo Naval (en el Ministerio de Marina!, que se puede 

visitar por una peseta los dias no festivos ni lluviosos do 10 
a 1. Gratis los jueves y del 10 al 25 de Mayo.

Segundo Itinerario.—Por la tarde

Parque de Madrid.—A las cuatro y media estaremos en 
la plaza de la Independencia (Puerta de Alcalá), internándo­
nos en al Retiro; vemos el Etiangm grauiit y el monamento 
del Rey D. Alfonso XII.

Calle de Alcalá. - Por la acera de los números Impares 
recorremos esta anchurosa vta hasta la Puerta del Sol

Calles céntricas de Madrid.—Para ver la animación y 
loa bonitos escaparates del centro de Madrid, recorreremos las 
siguientes calles: Carrera de han Jerónimo, plaza de Canale­
jas, calle del Principe, plazas del Principo Alfonso y Angel y 
calle de Carretas.

I

Tercer itinerario.—Por la mañana

Museo de Ciencias naturales.junlo al Hipódromo (pue­
de visitarse todos los dias de q a 12 y de 2 a 4; los lesiivos, 
tolo de 10 a 1). Procuraremos ver en una hora las hermosas 
colecciones de mamíferos, aves, pescados, insectos, repules, 
moIusct'S, crustáceos y minerales que condene. —Recorremos 
los

Paseos de la Castellana y de Recoletos. Al final, la 
Casa de Correos; la artística fuente de la diosa Cibeles y el

Banco de Hspaña. —Visitaremos las oficinas destinadas 
»1 publico en el primer piso y bajamos por la lujosa escalera 
principal —Seguimos por los jardines del Salón ael Prado A 
la izquierda, la Polea de Comercio y el Motiumenlo del Dos de 
Idaye. Después el

Museo Nacional de Pinturas, reconocido como uno de 
los mejores del mundo (los jueves y domingos, la entrada es 
gratuita; los demas días cuesta una peseta.) Para ver en una 
hora los euadros mas notables, seguiremos el orden siguiente:

Sala de retraías.—A la derecha, contiene, entre otros, los re­
tratos de la dinastía de los Borbones.

Sala española italiana ííoirGTitQ de la anterior. En ella se 
edmiran las inspiradísimas Cence/ctanes de Murillo y La Perla 
y El Pasma de Sicilia del divino Rafael.

Salón/rinci/al.-Cuadros madrileños de Goya, entre ellos, 
sus originales y castizas Majas. Mas al centro, hermosos cua­
dros de Ticiano y de Rubens, algunos de gran mérito artisti- 
ce y admirables tiisttueiís.

Sala <it Afurillo.-Obus del insigne pintor sevillano UenasI Obras dtl insigne pintor sevillano Uenas Al rAi Á QQ —Madrid
1 de suavidad y dulzura. Sobresalen: ¿Oí «líw rfí Z<* C»»eAai DepOSltol ALCALA, 7“» Plnari .

Adoración de los Posires, /.a San/a Fainilí» r Sania ísaiil de 
d/utt^ria curando a los le/rosos.

Sala de yeláiíjuei. Llaman ex raordiniiriamenie 1« »!e c <>n; 
Les Porrac/tos, /a Fragua de FiilcaiiOi Cristo en la Cr/ie, Feitdi- 
ció» de Preda, llamad» vulgai mentí Cuaare ele las lamas; Las 
//ilauderas y Las Meninas.

Sala del Greco - Inaugurada rec entemcn.e
Las salas del piso superior y las U.- escuiiura no tienen tun­

ta importancia para el forastero
Las personas que no quieren visitar esta Museo los d as de 

pago, pueden ver el Museo de AitiUeiia.

Cuarto Itinerario. Por la tardo

La Moncloa. Empezaremos el p.^seo en la plaza de la 
Moncloa, frente a i« Caicel AL de o Recornaniln is e p.ir- 
que pasamos junto al Lnstituta jViici-mal de Ldigiene de .A/oa- 
so X///, Asila de María Cristina, Fscae'a de Ingenieros Agróno­
mas, Granja Agrícola de Castilla la .Vuena y la tuCi.ia d< caito 
gardo; bajamos a la carretera de C.i-iiua y se¿u at' s por elia 
en dirección a Madr.d. hasta ios

Viveros de la Villa. ' 01 ti; u.iremo’ despues h^sta el 
sitio denominado La Pombilla, di» de un iranvi.a nos» dejará en 
la Puerta del Sol.

DISPONIBLE

VILLA-ROSA
RESTAURANT

El mejor y más típico en »u género y el prefe­
rido por la buena Sociedad.

SERVICIO PERMANENTE. -PLATO DEL DIA 
SERVICIO A LA CARTA

Visite usted VibIjA-kOSa 
Plaza úBl Príncipe Alíoiittü, 17.-Tel.® (2.270
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Fotografía Laurgrafí
Montera, 42, planta baja

Sucursal en Preciados, 16, planta baja
Magníficas postales desde tres pías., kilométri­
cos, pasaportes y carnets entregados en el acto.

SE HACEN AMPLIACIONES

Evitará Ud. los destrozos ocasionados en las pa­
redes por los clavos y escarpias usando los tacos

•u/aj

Central: FEHNANFLOR, 4.—Madrid.

lUIIUIHlí
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''BEWEZEl
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PARA HOMBRES

MADRIDf Garmen, 10

INFANTA ISABEL

Apolo.—7, ¿Quien te quiere a 
tí? 11, Don Hlüi ipondio.

El viernes 28 inauguración 
oficial de la temporada, con

¡KaH Qtw

Ayer ventrudo, hoy eniunto, es que uso 
LA FAIÁ DE JUSTO

¡Le interesa 
mucho!

1' Al llegar a Madrid, instálese con- 
| fortablemente en uno de los si- 

QUientes Hoteles, los mejores
Iç u más principales de la Corte

i í Palace //otel (Plaza de Cánovas y 
i Calle'-de Mcdinaceli).—K1 más regio 
= y hermoso de España.
5 Hotel Pitz (Plaza de la Lealtad).— 
1 El más suntuoso y aristocrático.
1 Peina Victoria (Plaza del Angel).— 
s ^E1 más confortable, cuya pensión es 
I~ desde 25 pesetas.

Hotel Pegina (Alcalá 19). —Elegan- 
tisimo y impio, pensión desde 25 pe- 

5 ,setas. ™ . .
I ’ Hotel ¿ngl¿s (Echegaray 8 y 10).— 
= Antiguo y precioso, con su pensión 
B desde 20 pesetas
5 Hotel Paris (Calle de Alcalá 2).— 
1 El más cómodo y céntrico, pensión 
Í“ ¿ desde 25 pesetas.

Principe de Asturias (Carrera de 
San Jerónimo, 30 y Echegaray, i y 
3). TModernísimo y coquetón, pen- 

B sión desde 22 pesetas.

I T^ARA tomar BUEN ' AFE, h.<galo 
Ien los si guíenles sitios, por ser sus 
_ géneros de inmejoi abU calidad y sus 
= locales de sumo agredí►

Nuev0 Ca/¿ Orientât (Eucria del
Sol, li y 12 y Preciados, 2). El ca­
fé mejor y él local más clásico. Gran­
des conciertos diarios.

i b.— ’c

Alkázar —7 y 10 45, Más que 
Paulino.

TEATRO DE VERANO
A las 7 y 10,30.

VARIETES

Martín—7 El fumadero. 10,43 
Los Faroles.

Comedia.—6,30 y 10,30, Los 
exireños se tocan.

Jai-Alai.—À las 4 y media. 
Grandiosos partidos a pala y re 
monte por los más afamados 

“ASES“ de la pelota,

REINA VICTORIA
A las 7

£a muralla de oro
A las 10,45

Cuerdo amor, amo u señor.
(Estreno)

Pulseras dc pedi' 

da, especialidad,

Ultimas

7, Carretas, 7

Es la 0 
que azol3 
como el ' 
y comoc

Hay pe 
y penasí 
¡la de v« 
no se ací

Un es 
ni tiene 
y si le 1' 
grita al

la Pairi® 
¡Deio uní 
y cump!*'

Hay 0' 
y al estr* 

está pe”' 
de podeí

Acreditada y 2 
BA/^QU/LLO, 

Grandes eaistet^itít 
tiara..todas 

guanos,

<'401b
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1

1 80719 ae 
TedP 1928

’©S

laer 
azota i

etilo,

3 el 1' 
moel

e
!0.

ly pe’ 
nasi' 
e ver' 
eacaï

•ti madre

1 espt
’ne If- 
le toit
I al f' 'fia!

ejecii;
stria ■
) uns' 
mp!®'

jy fli’ 
estrié 
pePí^

'•'echa,

Escobar

yífli Colchonería.
MADf?/D

y ¿is¿adas¡ 
Plumas, mira- "

. fSJfcÜKA. SIN DUpA.,.: p,^., IDIL
AÎTTIG'O’X'.CBK.ÀÎÆici. =1=

DE L .A.
LTNICzx SÜCÜKS^n ±ÜN JJtl

|NO COMPRAR SiN VISITAR_ESTA-ÇASA4

CIRCO DE RRICE
A 1as 10,30

Grandioso éxito déla compañía 
de circo Scuestre, bajo la direc­
ción de jïî. Sánchez Jlexach.

Chueca. — 7 y 11, Los man­
darines y La suerte negra.

La’’ina.—7 y 11, La petenera.

Pavón.—6 45, El niño de las 
monjas 11 El dos de mayo.

Fuencarral. - Dos grandio­
sas funciones por la com­
pañía de zarzuela.

Cómico.-7 y 11, La casa de 
los Pingos.

Novedades.—10,45 La mejor 
del Puerto.

TEATRO ESLAVA
Compañía MARIA PALOU

A las 7
Cuento de amor y Sonata

A las 11 
Una buena muchacha

‘EL CISNE'

Número, 44.708

X'Kfcycti,^ )■ 
magistral café. g?

Puerío ^Puerta^d^^í^íl, 3).— = 
Esmerado y notable servició. =?

Café Universal TP'¡cría del Sol, 3 
15).— Comodísimo y mqqumenlal, , . 5

Café CálúñlaíACa^ Ié'dX As.- 
Esm e rád i si m f P V rrilta ur rii ' f "de'^S'rJ- 3- ‘ 
mero. " ..íJStwWC ' f =■•

Lion P ’or I fié' ‘<^f? * À tcrfÍá^ "i 8) g -
Exquisito ca P, gian ion fort =;

Maisdn (Cù^lJç.^Ap j AJç^ilé, = 
22). — Eleganty y niieyo café, r.cst^iu-^g 
rant cori esinerar.i.-iimo servicip. /, . =

Savoia (Calle dé.Alcalá,= 
perior café.puntp de reuniôn de in,fi-\, g 
uidadde arti.s’.as. 1

Café'del IVorie (Red de ..San Duisjog ’ 
Popular café y restaui^jpt selecto.- ^.5; g

A MEDIA TÁRÜE; ’paTa tómaV^^i> ‘'| 5 
veza v mariscos . -

La A/on/aña (Puerta dél SdÍ, Ly = =
Calle de Aléalá’’2). " ' ’

- ,—-T" ' * ■ ' u«r>Vi S
PASARA USTED UNA BUENA
I'AkDK en los mejores y más trftn-' = 

cipales Ca«in6s dfe Madí^rd;'- .s 
Bellas Arles. - Suñtuosó çdfpcîo'^ j 

edificado a' la' moderna en la Ç^llç = 
de Alcalá. Punto de reuniónde la alta 
aristocracia. ’ g

Casifío de A<f(faria çr^Magmiico jia»- ? 
lació 'enclavado en,Ja calle í¡e Alça- . S 
lá, frente a la de ,‘sevilla.. Dpnde se^/J| 
reúne el m’ás selecto público.,, g

Gran Peña. — Grandioso, ^ificio sj- s 
tuado en la entrada de la Qrap Vía;, S 
punto de reunión de Ip^títulos, más =
afamados de España. u-

. FBBRien DE WERMSflBbES
Impermeables de señora desde 35 peseta.s
Idem de caballero desdg^ 40; id.itrjnÆberit,.)t' s 

tre^^taiasy de^rUtOX^api^^f^^jra., 
niño, desde 7,50pesetas.

-.4

jt

I
I '

V pisco 11
Plaza del Progreso, 3.—Madrid . s I
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Tarifa de Telégrafos
Giro telegráfico Interior

Se admiten desde una peseta hasta 1.000. Sus 
derechos son el 1 por 100 de la cantidad que se 
gire, más 10 céntimos por el recibo.

Cuando los giros sean menores de 100 pese­
tas, se abonará una peseta por el premio y 10 
céntimos por el reeibo.

Las estaciones de segunda categoría pueden 
recibir gtros hasta 500 pesetas y expedir ha&ta 
1.000 pesetas.

Las de tercera categoría pueden recibir hasta 
100 pesetas y expedir hasta 1.000.

Los giros urgentes abonarán, además, una so­
bretasa de tres pesetas.

Las horas son: de nueve de la mañana a nue-

LA CORUNJ
MBTIH H&VAZO

Zmoj - Restaurant - Cervezas - Li­
cores de todas tas marcas - Mariscos 
det día - A/>erítivosáocadi/íos - Lo 
— — /)eña uiás cíásica. — —
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¡afila para al servicio de Heloinóviies
Al servicio público, clasificados , or su catego­

ría de fuerza y distinguidos por franjas en los co­
lores azul, naranja y verde:

ve de la noche.

NACIONES
Cada palabra en francos.

NACIONES
Cada palabra en francos.

Alpmanin ........0,26 
5,20 
0,25 
0,75 
0,22 
0,62 
0,56 
0,59
4,00 
0,45 
0 59
2,45 
0,51 
0,25 
4.81
6,85 
0,22 
0,46

0,25

Zona de influen­
cia española 
occidental.... 

Zonainternacio 
nal ...,......

0 15

5,76 
2,85
5,55 
0,59
1,60 
0,25 
5,80 
0,52 
0.70 
0,45 
0.55 
0,64 
0,52 
0,75 
0,22 
0,22 
0,20 
0,58 
0,72

£140

Argentina..........
Argelia...............

Azores...........   •
Réltzica............ ..

Manila...............
BosÍP'?............... México..............

Montenegro....
Norucca............

Bulgaria.............
China.................

i Nueva York....
i Países Bajos..

1 Perú ..................

Filandia...........
(Irecia...............
Habana............. Polonia..............Inglaterra..........

Portugal............Italia................
Japón.................
Çhjle ............

Rumania............
Ru-Sia ..................

Servia.................Luxemburgo ... 
Walta................. 1 Suecia...............

Suiza..................Zona de influen­
cia española 
oriental y cen­
tral ..............

i Trípoli...............
! Túnez ................

1 Turquía.............
1 Yugoeslavia.... 

Zona de influen­
cia francesa._

Kelolería v platería 
Bisutería fina

OVRLOS PKRTjA
Objetos para regalos, Relojes s desde 7 peseti

Ca-rretaia, 4
______________________ __ __________________________ ___-^7^

OIITB FATKE BAB?
f 

Nuevo modelo perfeccionado, D.M ; Cameran 
by, para impresionar películas; Super-B’^ 

para proyectar películas de loo metros. 
Revelado de películas, arreglo y reajuste de t 

clase de aparatos
CASA ZATO.—Peligros, 14

OPTICA. APNAl
Gafas para sol,des­
de 1,50 Idem (.hoft-r 
desde 5,00. Vista 
candada desde 5 50

Composturas de todas da.ses —
— — - mieganeia y ecoi^*”

Antea de comprar visiten esta cas»
4, Biaza. lÆa-t-uit©, 4

FRANJA AZUL 
Los 8oo primero.'? metros.................  
Por cada 200 metros má.s.................  

Por cada hora que el coche esté pa­
rado, en fracciones de 0,20........

.FRANJA NARANJA 
Los 8oO' primeros metros.................  

Por. cada 200 metros más............. .  
Por cada hora que el coche esté pa­

rado en fracciones de 0,1o y 0.20.
' FRANJA VERDE 

l,os 800 primprps inetyos................... 
Por cada 200 metros más.................  

I»(jr cada hora que el coche esté pa-

Pesetas
0,80 
0,20

3,00

o,6o 
r,io y 0,20

4,00

0,4»
0,10

]Vlesón del SegeVia^
El más popular de la Corte, donde se adniif'"' 
famosos frescos pintados por el gran atú’’*’’ 
nadino Artur» Gil Alguacil. — Ksoacio.’o b’'
Cava Baja, 28 u 41.—Teléfono 14®

FABRICA Y RÜIVIAC^
de pianos, órganos g armoniunn'®

B.ioa.rcLo nodirigusí
VENTAS AL CONTADQ Y A PLAZOS
Despacho: Ventura de la Ve0a,J

Talleres: Pizano .9 (Palacio de
Teléfono 12 344
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Dandy

limpia todo sin trabajo alguno

EL ENCANTO DEL HOGAR

GARANTIZA 

BRILLO ESPEJO

usted üeniosiraciones gratuitas alPida

ToT^ToiXO S^-OOS

9 L Ha lE SeiglsM béi.

¿No ÎC agradaría 
usted esta díversíó

El charleston, el foxtrott, el black- 
botton- todos los bailes modernos 
en su propia casa, ejecutados por las 
mejores orquestas europeas, por los 
más famosos jazbands, y fielmente 

reproducidas con un 

TELEFUNKON 4
Escuche una sola vez este aparato y 

se maravillará de su perfección. 

TELEFUMKEN 
Pida Vd. precios y listas de toda clase de material para T. S. K. 

a la A. E. G. Ibérica de Electricidad, S. A.
Paseo de Recoletos, IT.-Madñd.
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